
Pag. 1 di 4

COPIA

COMUNE DI OROTELLI
PROVINCIA DI NUORO

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Atto n. 2
del 22/03/2021

Oggetto: Approvazione Programma Comunale Socio - Assistenziale. Anno 2021

L'anno duemilaventuno il giorno ventidue del mese di marzo alle ore 16:00 in Videoconferenza,
regolarmente convocato, si è riunito il Consiglio Comunale in prima convocazione e in sessione Ordinaria.

Ruolo Nominativo Presente Assente
Presidente del Consiglio
Comunale

Marteddu Giovannino Si

Consigliere Bosu Fabio Si
Consigliere Bosu Salvatore Si
Consigliere Brau Claudia Si
Consigliere Carta Luisa Si
Consigliere Ladu Pietro Si
Consigliere Marteddu Francesca Si
Consigliere Mereu Piero Si
Consigliere Pudda Massimo Si
Consigliere Pusceddu Anna Maria Si
Consigliere Salis Maria Angela Si
Consigliere Sapa Gianni Si
Consigliere Sini Sonia Si

Consiglieri presenti: 9
Consiglieri assenti: 4

Assume la Presidenza Giovannino Marteddu nella sua qualità di Presidente del Consiglio Comunale,
che dichiara aperta la riunione ed invita gli intervenuti a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

Assiste con funzioni di verbalizzante, consultive e referenti Dott. Mario Mattu in qualità di Segretario
Comunale.

La seduta è Pubblica.



Pag. 2 di 4

DELIBERAZIONE N. 2 DEL 22/03/2021

Oggetto: Approvazione Programma Comunale Socio - Assistenziale. Anno 2021

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che:

 con la Legge Regionale n. 23/2005 la Regione Sardegna ha inteso attuare un processo di riforma del sistema

integrato dei servizi alla persona;

 l’art. 21 della suddetta legge dispone che i Comuni dell’ambito e l’Azienda Sanitaria provvedano alla

programmazione e alla realizzazione del sistema integrato dei servizi alla persona e all’ attuazione locale dei
livelli essenziali sociali e sociosanitari attraverso il Piano Locale Unitario dei Servizi;

 il nuovo quadro normativo individua pertanto nei Plus l’atto di programmazione sociale e socio - sanitaria

dell’intero ambito distrettuale nel quale individuare obbiettivi, priorità di intervento e

 allocazione delle risorse;

 che questa Amministrazione ha deliberato la gestione in forma associata dei seguenti servizi:

 Assistenza Domiciliare - SAD -, Assistenza Educativa - SET, Ludoteca, Centro Aggregazione Sociale – CAS;

 il comune di Nuoro, Ente capofila del Plus, ha espletato la procedura di gara per l’affidamento dei servizi

educativi, con decorrenza dal 16.02.2019, per la durata di n. 3 anni, in accordo quadro con tutti i comuni
dell’ambito;

 il comune di Orotelli ha stipulato il contratto derivato dall’accordo quadro con la Coop. “LARISO” di Nuoro,

che prevede l’impegno di spesa e la liquidazione diretta;

 il comune di Nuoro ha riaffidato il servizio SAD in gestione associata Plus, alla stessa RTI rappresentata dalla

coop. Progetto Uomo di Nuoro;
Tenuto conto di quanto prima specificato;
Visto il programma degli interventi socio-assistenziali comunali per l’anno 2021, illustrati dall’Assessore ai
Servizi Sociali dott.ssa Anna Maria Pusceddu;
Acquisiti i pareri favorevoli dei Responsabili del Servizio, espressi ai sensi dell’art. 49 del T.U. sull’ordinamento degli
EE.LL., D. Lgs 18.08.2000 n.267, allegati alla presente per farne parte integrante;
Con voti unanimi espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Di approvare il programma Socio - Assistenziale anno 2021, dando atto che la spesa prevista ammonta a €
182.272,13 come da scheda allegata al presente atto per farne parte integrante e sostanziale.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Con separata votazione espressa con le modalità e lo stesso risultato della votazione precedente

DELIBERA

Di rendere il presente atto, stante l’urgenza, immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134, comma quarto, del
Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267.



Pag. 3 di 4

Il presente verbale, letto ed approvato, viene così sottoscritto.

Presidente del Consiglio Comunale
Giovannino Marteddu

Segretario Comunale
Dott. Mario Mattu

***

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA (art. 49 T.U.E.L. n. 267/2000)

VISTA la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere Favorevole

Orotelli, 22/03/2021

Il Responsabile del Servizio
Monni Amelia

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE (art. 49 T.U.E.L. n. 267/2000)

VISTA la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere Favorevole

Orotelli, 22/03/2021

Il Responsabile del Servizio Finanziario
SIOTTO ALESSIA



Pag. 4 di 4

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

CERTIFICA

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 22/03/2021 perché dichiarata immediatamente
eseguibile (art. 134, comma 4, T.U.E.L. n. 267/2000).

Orotelli, 25/03/2021

Segretario Comunale
Dott. Mario Mattu

Il sottoscritto Segretario Comunale

ATTESTA

che copia della presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio on-line del Comune per rimanervi 15
giorni consecutivi a partire dal 25/03/2021 (art. 124 T.U.E.L. n. 267/2000).

Orotelli, 25/03/2021

Segretario Comunale
Dott. Mario Mattu


